宜装协〔2020〕17 号

关于加强国庆、中秋节日期间

安全生产工作的通知

各会员企业：

为了确保“国庆”、“中秋”节日期间安全生产管理

工作落到实处，现就切实加强双节期间安全生产工作通知

如下：

一、牢固树立责任意识。安全生产是政治责任、民

生责任、法律责任。各会员企业法人是安全生产工

作第一责任人，要认清大势、把握大局，敬畏生

命、敬畏法律、敬畏责任，切实树牢安全发展理

念，守牢安全生产底线红线，强化安全生产工作

主体责任意识,坚决扼制安全生产责任事故的发

生。

二、层层压实责任。各会员企业要在双节前

专题召开安全生产工作会议，结合当前安全生产

形势和近期发生的安全生产事故，深刻反思，吸

取教训，找出本企业安全生产工作中存在的不

足，落实责任清单，层层压实责任，坚决做到任

务到肩、责任到人。要针对潜在安全隐患，必须

严防死守，制定详实的应急预案，合力攻坚除险。

必须从严管控，确保安全稳定。

三、全面开展安全检查。各会员企业要在双

节前对本企业在建项目的安全生产进行一次地

毯式检查，尤其是施工现场、材料仓库，专业机

械设备、重要岗位等，要严格认真细致检查，严

禁带病上岗、严禁违规操作。凡是安全生产条件

不完善、不能保障安全的，不生产、不经营；凡

是项目主要负责人、安全管理人员及技术负责人

等关键岗位人员不在岗的，不生产、不经营；凡

是风险未研判、未落实管控措施的，不生产、不

经营。

四、加强安全巡查。各会员企业要对施工项

目现场加强日常巡查工作，特别要对水、电、气、

管网等设备设施的巡查检查。要坚定不移地抓好

项目疫情防控和防火防坠工作，坚持疫情防控等

工作意识和措施不松懈。

五、严格值班制度。各会员企业在节假日期

间要落实值班人员、企业负责人电话，值班电话

要确保 24 小时畅通。

宜昌市建筑装饰协会

2020 年 9 月 27 日

共 2 份

宜昌市建筑装饰协会 2020年 9 月 27日印发